
 
 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261444 

ricerca@uniupo.it 

 
 

Decreto Rettorale 

 

Oggetto: modifica e integrazione della composizione del Comitato Tecnico dell’avviso “PNRR M4C2 – 

Ecosistemi dell’Innovazione Progetto NODES: Linea A - Mezzogiorno: Sostegno di Progetti di ricerca e/o 

sviluppo” 

 

 

IL RETTORE 

 

PREMESSO  che l’Ateneo, nell’ambito del progetto PNRR NODES – Nord Ovest Digitale e 

Sostenibile, ha emanato con D.R. 567 del 30/3/2023 il bando Linea A - Mezzogiorno: 

Sostegno di Progetti di ricerca e/o sviluppo (Linea A – Mezzogiorno); 
 

CONSIDERATO  che con D.R. n. 1501 del 3/10/2023 è stata nominata la Commissione di Valutazione 

Linea A Mezzogiorno; 

 

CONSIDERATO  che lo Spoke ha condiviso con la Commissione di Valutazione l’elenco dei potenziali 
Esperti scientifici identificati nell’albo degli Esperti scientifici del MUR (REPRISE) 
utilizzando le parole chiave riferite alla tematica dello Spoke ed escludendo le regioni 

del Mezzogiorno ; 

 

VISTO  il verbale della riunione della Commissione di Valutazione avvenuta in data 

17/10/2023 in cui sono individuati gli Esperti scientifici da nominare, da parte dello 

Spoke, quali componenti del Comitato tecnico;  

 

CONSIDERATO  che con D.R. n. 486 del 10/11/2023 è stato nominato il Comitato Tecnico, così 

composto: 

• prof. Claudio De Lazzari - membro effettivo (categoria telemedicina e dispositivi), 

• prof. Marco Cavallo - membro effettivo (categoria riabilitazione), 

• prof. Leonardo Bocchi - membro effettivo (categoria diagnostica per immagini), 

• prof. Adriano Decarli - membro supplente (categoria salute pubblica), 

• dott. Sergio Casciaro - membro supplente (categoria diagnostica per immagini); 

 

PRESO ATTO  della rinuncia alla partecipazione del Comitato Tecnico del dott. Sergio Casciaro, 

membro supplente (categoria diagnostica per immagini), avvenuta in data 

27/11/2023 mediante comunicazione all’HUB NODES S.c.a.r.l. per sopraggiunti 

impegni presso la Comunità Europea; 

 

PRESO ATTO che, al termine della suddivisione delle proposte progettuali tra i componenti effettivi 

del Comitato Tecnico, è emersa l’impossibilità di valutare due delle suddette proposte 

a causa dell’assenza di adeguate competenze tecnico scientifiche;  

 

VERIFICATA l’impossibilità di svolgere l’attività di valutazione tecnico scientifica da parte del 

membro supplente prof. Adriano Decarli;  

 

PRESO ATTO  della disponibilità del dott. Alberto Antonietti (categoria riabilitazione), individuato 

dallo Spoke nell’elenco degli Esperti selezionati da REPRISE, di valutare le due 

suddette proposte progettuali; 

 

PRESO ATTO che gli altri Esperti individuati dalla Spoke non si sono resi disponibili alla valutazione 

mailto:ricerca@uniupo.it


delle suddette proposte per assenza di adeguate competenze tecnico scientifiche;   

 

CONSIDERATO  che ciascuna proposta progettuale deve essere esaminata da almeno due componenti 

del Comitato Tecnico; 

 

RITENUTO  pertanto necessario avviare nuovamente, da parte dello Spoke, la ricerca su REPRISE 

di un ulteriore valutatore dotato di competenze tecnico scientifiche adatte alla 

valutazione delle due suddette proposte; 

 

INDIVIDUATO  il prof. Michele Conti come possibile componente integrativo al Comitato Tecnico, 

selezionato da REPRISE inserendo come keywords i termini “ingegneria biomedica”, 
“biomeccanica” e “simulazione numerica”; 

 

SENTITO  il prof. Michele Conti e verificata la sua disponibilità a partecipare come componente 

effettivo del Comitato Tecnico per la valutazione delle due suddette proposte; 

 

CONSIDERATO che il Comitato Tecnico della Linea A – Mezzogiorno risulta composto di cinque 

membri effettivi e di un membro supplente; 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” 
vigente; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente 

 

 

DECRETA 

 

La composizione del Comitato Tecnico per la valutazione delle proposte progettuali dei Bandi Linea A 

Mezzogiorno per lo Spoke 5 è così modificata e composta: 

 

● Prof. DE LAZZARI Claudio - membro effettivo (categoria telemedicina e dispositivi), 

● Prof. CAVALLO Marco - membro effettivo (categoria riabilitazione), 

● Prof. BOCCHI Leonardo - membro effettivo (categoria diagnostica per immagini), 

● Dott. ANTONIETTI Alberto - membro effettivo (categoria riabilitazione), 

● Prof. CONTI Michele - membro effettivo (categoria ingegneria biomedica e biomeccanica), 

● Prof. DECARLI Adriano - membro supplente (categoria salute pubblica). 

 

 
 

 

IL RETTORE 

Prof. Gian Carlo Avanzi 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-12-04T14:01:53+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




